
Projekt BIOCEV připravují nejlepší
výzkumná centra v České republice

Compiled 28.6.2014 22:03:44 by Document Globe ®   1

Projekt BIOCEV připravují nejlepší výzkumná centra v České
republice

09.02.2010, autor: red

Každoroční mezinárodní hodnocení výzkumných center v rámci projektu Scimago zařadilo Akademii věd ČR a Univerzitu
Karlovu v Praze mezi 250 nejlepších výzkumných center na světě (z celkového počtu 2124 hodnocených). Mimo jiné
z hodnocení vyplývá (parametr International collaboration) již současné široké napojení obou institucí na zahraniční
výzkumná centra.
Právě na projektu BIOCEV - Biotechnologickém a biomedicínském centru Akademie věd ČR a Univerzity Karlovy
v Praze se podílejí tyto dvě nejlépe hodnocené výzkumné instituce v České republice. Do projektu BIOCEV je
zapojeno 6 ústavů Akademie věd ČR (Ústav molekulární genetiky, Mikrobiologický ústav, Fyziologický ústav, Ústav
experimentální medicíny, Ústav makromolekulární chemie a Biotechnologický ústav) a dvě fakulty Univerzity Karlovy v
Praze (Přírodovědecká fakulta a 1. lékařská fakulta). Cílem odborného programu projektu je detailní poznání buněčných
mechanismů na molekulární úrovni, které budou inspirací pro aplikovaný výzkum a vývoj nových léčebných postupů,
včasné diagnostiky, biologicky aktivních látek včetně chemoterapeutik, proteinového inženýrství a dalších technologií,
které povedou k zlepšování kvality života, rozvoji a růstu znalostní ekonomiky a konkurenceschopnosti ČR. Centrum by
mělo být vybudováno ve Vestci ve Středočeském kraji.
Výstup mezinárodního hodnocení je další garancí kvality připravovaného projektu Biotechnologického a
biomedicínského centra AV ČR a UK.
Výsadní postavení mezi výzkumnými centry a aktivní spolupráce se zahraničními institucemi jsou zásadními
charakteristikami zaručující excelenci budoucího centra.


